1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告

海南礦業

截至 2014 年 12 月 31 日止年度之

主要財務數據及指標

2015 年 3 月 9 日，海南礦業股份有限公司（「海南礦業」，復星國際有限公司（「本

公司」）之附屬公司，其 A 股於上海證券交易所（「上交所」）上市及買賣）（證券

代碼： 601969）刊發其 2014 年年度報告（「該報告」）。

本公司之董事會謹請本公司股東及公眾投資者留意以下有關該報告所載海南礦

業截至 2014 年 12 月 31 日止年度之主要財務數據及指標：

一、主要財務數據

單位：元  幣種：人民幣

主要財務數據  2014 年 2013 年
本期比上年同
期增減 (%)

2012 年

營業收入  1,768,011,154.80 2,921,017,731.51 -39.47 2,415,348,298.30

歸屬於上市公司股東
的淨利潤

424,050,028.68 1,003,917,579.50 -57.76 771,325,084.27

歸屬於上市公司股東
的扣除非經常性損益
的淨利潤

318,254,709.18 1,008,022,755.32 -68.43 754,222,760.14

經營活動產生的現金
流量淨額

482,113,863.39  941,515,355.04 -48.79 1,154,328,453.63

 2014 年末  2013 年末

本期末比上
年同期末增
減 (%)

2012 年末

歸屬於上市公司股東
的淨資產

4,599,245,875.72 3,366,366,051.54 36.62 3,018,448,472.04

總資產  6,112,480,240.20  4,812,993,935.70 27.00 4,713,833,302.33

2

二、主要財務指標

主要財務指標  2014 年  2013 年  本期比上年同期增減 (%) 2012 年

基本每股收益（元／股）  0.25 0.60 -58.33 0.46

稀釋每股收益（元／股）  0.25 0.60 -58.33 0.46

扣除非經常性損益後的基本
每股收益（元／股）

0.19 0.60 -68.33 0.45

加權平均淨資產收益率（%） 13.05 33.76 減少 61.34 個百分點  27.39

扣除非經常性損益後的加權
平均淨資產收益率（%）

9.79 33.90 減少 71.12 個百分點  26.78

三、非經常性損益項目和金額

單位：元  幣種：人民幣

非經常性損益項目  2014 年金額  2013 年金額  2012 年金額

非流動資產處置損益  994,261.16 -932,506.40 3,518,308.54

計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營

業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定

標準定額或定量持續享受的政府補助除外

5,041,095.52 3,218,560.00 -

除同公司正常經營業務相關的有效套期保值

業務外，持有交易性金融資產、交易性金融負

債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性

金融資產、交易性金融負債和可供出售金融資

產取得的投資收益

- - 1,336,321.06

單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回  - 721,319.46 -

除上述各項之外的其他營業外收入和支出  -4,034,996.12 -7,600,265.45 -346,902.43

其他符合非經常性損益定義的損益項目  - - 2,201,611.33

會計估計變更的影響  - - 2,126,857.62

匯算清繳差額調整  - - 10,475,177.04

可於所得稅稅前扣除的財產損失  103,302,738.36 - -

所得稅影響額  492,220.58 487,716.57 -2,209,049.03

合計 105,795,319.50 -4,105,175.82 17,102,324.13

附註：該報告全文將登載於上交所網站 (http:/ /www.sse.com.cn)。

承董事會命

復星國際有限公司

董事長

郭廣昌

中國上海， 2015 年 3 月 9 日

於本公告日期，本公司之執行董事為郭廣昌先生、梁信軍先生、汪群斌先生、丁國其先生、秦
學棠先生及吳平先生；非執行董事為范偉先生；而獨立非執行董事為章晟曼先生、張化橋先生、
張彤先生及楊超先生。